

NASZ ADRES:
UL. NADBRZEŻNA 12
21- 509 KODEN

WAŻNE
TEMATY:

- Nasza kadra
- Prezentujemy pracownice
- Nasi uczestnicy
- Ogłoszenia
- Nasze plany

Wycieczka do Zamościa 2

Spotkanie producentów kukurydzy 4

Wizyta w Różance 5

Pracownia gospodarstwa domowego 6

Nasi uczestnicy 7

Programy PFRON 8

Ogłoszenia 10

Warsztatowe Mru-Mru

PAŹDZIERNIK 2007

CENA 1 ZŁ

Dochód ze sprzedaży przeznaczony zostanie na potrzeby uczestników WTZ w Kodniu

SYLWETKI

Pogoda ducha... czarujący uśmiech... ciepła dobroć... wrażliwe serce... troskliwość... wyrozumiałość i cierpliwość – to cechy, którymi wyróżnia się Pani psycholog – pielęgniarka Beata Paień.

Pod jej opiekuńczymi „skrzydłami” może znaleźć schronienie każdy podopieczny WTZ. Pani Beata bardzo chętnie niesie pomoc w trudnych okolicznościach: osobiste i życiowe problemy, kłopoty ze zdrowiem. Lubi rozmawiać o zwykłych, codziennych sprawach.

Jest osobą wyczułoną na krzywdę drugiego człowieka, dba o bezpieczeństwo każdego podopiecznego, bezinteresowna i miła w bezpośrednich kontaktach. Ma duże poczucie humoru, dlatego potrafi swoim specyficznym i niebanalnym sposobem podejścia rozładować napięcie lub wybrnąć z niełatwych sytuacji.

Należy do ludzi, którzy promieniają optymizmem, ma pozytywne nastawienie do życia, a to w połączeniu z dobrocią, która przepelnia jej wrażli-



we serce daje nam portret bardzo wartościowego człowieka. Masz kłopoty ciężki dzień, oczekujesz dobrego słowa? - to możesz liczyć na panią Beatę. Ona Cię wesprze i podniesie na duchu.

Mimo oporów i z właściwym sobie tajemniczym niedomówieniem Pani Beata odpowiedziała na kilka pytań:

CZYM JEST DLA PANI PRACA W WTZ?

Satysfakcjonującą, chociaż czasami trudną częścią mojego życia.

DLACZEGO ZOSTAŁA PANI PSYCHOLOGIEM? SKĄD TAKIE ZAINTERESOWANIA? Wypłynęło to z mojej wewnętrznej potrzeby. Zainspirowała mnie moja siostra cioteczna, która została psychologiem. Osobiste pobudki i przeżycia oraz zewnętrzne uwarunkowania.

Z CZEGO BIERZE SIĘ PANI POZYTYWNE PODEJŚCIE DO ŻYCIA?

Z miłości do człowieka i życia, chociaż niełatwo je takim utrzymać.

Dziękuję za udzielenie wywiadu.

Wycieczka do Zamościa

www.worldbank.org

Nadszedł dzień 15-X-2007r. , dzień wyczekiwany przed uczestników WTZ- wycieczka do Zamościa. Miasto oraz zabytki, które oglądaliśmy wywarły na wszystkich niezapomniane wrażenie.

Nie bez powodu, ponieważ Zamość jest nazywany Perłą Renesansu, Miastem Arkad, Padwą Północy. To idealne miasto- twierdza założone w 1580 roku przez Jana Zamojskiego- kanclerza wielkiego koronnego i zaprojektowane przez włoskiego architekta Bernardo Morando w XVI w. , stanowi wybitne osiągnięcie późnorenesansowej europejskiej myśli urbanistycznej.



Zwiedzane miasto o wielkich tradycjach historycznych (nauka, oświata, kultura), świadomość, że było z nim związane wielu wybitnych ludzi: mężowie stanu- kanclerz i hetman Jan Zamojski, kanclerz Andrzej Zamojski, o niepodległość narodową- w. Łukasiński, działalność sławnych pisarzy i poetów- S. Klonowicza, Sz. Szymonowicza, H. Kaźmirza, S. Młodożeńca, B. Leśmiana, przydawała naszej wyprawie niesamowitego uroku.

Od momentu powstania Zamość zawsze zachwycał pięknem swej architektury i my spacerując po Rynku miasta mogliśmy doświadczyć tego uczucia.



Naszą uwagę przykuł Ratusz wzniesiony w latach 1591-1622, zaprojektowany przez Bernarda Moreno, a obecnie siedziba Urzędu Miasta. Stanowi wybitny akcent urbanistyczny i wyróżnia się wyniosłą bryłą ukoronowaną attyką, wieżą zegarową o wysokości 52 m i oraz szerokimi wachlarzowymi schodami od frontu.

Należy przyznać, że zamojski Rynek to prawdziwy rarytas z okresu odrodzenia... Domy wokół niego Zachowały oryginalne odcienie oraz piękną zewnętrzną ornamentykę. Ich urok wyrażają kształty i barwy kamienic, szczególnie ormiańskich, zdobionych motywami wschodnimi są one największą ozdobą tej zabytkowej części miasta. Ich barwne fasady z niezwykłą dekoracyjnością bogatych kompozycji, sztukatorskich frezów, ornamentów roślinno-zwierzęcych i ozdobnych attyk, przypominają sztukę orientalną. Mogliśmy osobiście się przekonać, że wiele domów posiada stare bramy wejściowe z portalami, wąskie sienie a nawet dawne wnętrza. Miłym akcentem zwiedzania starówki był zakup pamiątek przez uczestników wycieczki. Ten niezapomniany spacer pozwolił nam na powrót do przeszłości, która wywarła na tych budowlach niezatarte piętno...

Następnym akcentem naszej wędrówki był kolejny zabytek Kolegiata nazywana obecnie Katedrą p.w. Zmartwychwstania Pańskiego i św. Tomasza Apostoła. To jedna z najwspanialszych świątyń w Polskiej architekturze nowożytnej. Zabytek o najwyższej wartości historycznej i artystycznej. Została ufundowana przez założyciela miasta, kanclerza Jana Zamojskiego. Program jej architektury był pomyślany jako niezwykle okazały, niejako katedralny, nawiązujący do kościołów włoskich z XV i XVI w. Po raz kolejny mogliśmy się przekonać o świetności i potędze rodu Zamojskich, a odkrywanie ducha czasów które przeminęły nie było takie trudne...



Niezapomnianym akcentem naszej wycieczki była wizyta w zamojskim ZOO. Podopieczni WTZ mogli z przyjemnością przyrzeć się różnorodnym mieszkańcom tego miejsca: egzotycznym papugom, krokodylowi, pelikanom, pawiom, węzom i małpom. Podziwialiśmy budzącego grozę lwa, niedźwiedzia i rysia. Widzieliśmy rów-



Widzieliśmy również inne zwierzęta: koty, ryby, żółwie, lamy, bociany,



kozy, jeżatki, myszokoczek, pancerniki. Najbardziej zafascynowały nas małpki, które niczym akrobatki cyrkowe prezentowały swoje sztuczki na linach w klatkach.



Fotografowaliśmy się pod pomnikiem Jana Zamojskiego- założyciela miasta Zamość, a Magdzie Litwiniuk i Mariuszowi Haponiukowi udało się dotrzeć do budynku, w którym mieszkał znany piosenkarz Marek Grechuta.

Nie poprzestaliśmy na „nakarmieniu” oczu pięknem zabytków Zamościa, ale zaspokoiliśmy także pragnienie naszych ciał przez spożycie smacznego obiadu.

Przyszła pora na powrót. W autokarze było nam wesoło, gdyż śpiewaliśmy piosenki- podopieczni i instruktorzy przy akompaniamencie gitary.

Chociaż z żalem opuszczaliśmy Zamość, to mieliśmy wrażenie, że ponad nami unosi się czas Renesansu, która pozostawiła swój ślad w budowlach tego urokliwego miasta. Echa z przeszłości zachęcały nas do powrotu...

Spotkanie okolicznych producentów kukurydzy

W dniu 28-09-2007r. w gospodarstwie Barbary i Stanisława Kałużyńskich- PPUH, „AVENA” sp. z o. o. w Kodniu odbyło się spotkanie okolicznych producentów kukurydzy z dyrektorem francuskiej firmy nasiennej Maisadaur- Markiem Kałużyńskim.

Celem spotkania było zapoznanie uczestników z szeroką gamą odmian kukurydzy wyhodowanych przez tą firmę.

Uczestnicy mogli dostrzec różnice w odmianach produkowanych na ziarno, kiszonkę i bioetanol.

Rolnicy zauważyli, że odmiany kukurydzy firmy MAISADOUR znakomicie plonują i sprawdzają się w warunkach klimatycznych naszego regionu, o czym świadczą wspaniale wykształcone kolby kukurydzy.



Po prezentacji polowej dr Roman Warzecha z Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin wygłosił wykład na temat: „Perspektywy rozwoju i uprawy kukurydzy w Polsce i na świecie.”

Po części oficjalnej odbyło się spotkanie towarzyskie przy ognisku i grill'u.

WIZYTA W RÓZANCE

Na falach życia przybyły
natchnione energią chwile...

Dusza uległa zamyśleniu nad
żywiolowością mocnych w słabości...

Ponad nas co mogą...
lecz nie zawsze pragną...

Z bogactwa prochu... prastary
ziemny pokarm... krzepiąca ciało...

Rozniecał wstęgę wyobraźni...
spragnionych karmił swą mgiełnością...

Ciepło serc... tryskający entuzjazm...
promieniejąca radość...

Życie ofiarowało nam...
cząstkę innego świata...

Bez uprzedzeń... pięknego w dobroci...
zachowajmy go w pamięci...

2007-10-23 Beata Kupryś



Różanka- 18-X-2007- Dzień ...

niezwykły... bo spotkało się kilka grup osób niepełnosprawnych m. in.
z Włodawy, Parczewa, Różanki, Sawina i oczywiście z Kodnia...

Oficjalne powitania... Różne konkurencje... Rzucanie do celu,
którym był worek, a tym co trafiało do niego to ziemniaki... smaczne,
krzepiące, zdrowe... nie-
odłączny składnik naszych
posiłków... Uczestnicy
zawodów zostali nagrodze-
ni...

Dużym zaintereso-
waniem cieszył się kon-
kurs... w wykonywaniu
kukielek... z ziemniaków,
kijków, kolorowego papie-
ru, taśmy... Kartoflane lu-
dziki były niezwykle, jak
ich niezwykle twórcy...



Organizatorzy przygotowali kulinarną ucztę... zupa grochowa-
pożywna i krzepiąca ciało oraz pieczone ziemniaki faszerowane mielo-
nym mięsem a do tego surówka... Pyszności...

Pracownia

Gospodarstwa Domowego

Pracownia gospodarstwa domowego jest podstawową pracownią w Warsztacie. Wszyscy uczestnicy biorą aktywny udział w zajęciach. Prowadzi je Pani Dorota Sosnowska. Celem pracowni jest nauka każdego uczestnika podstawowych zasad higieny dnia codziennego, a przede wszystkim, co ważne dla nas wszystkich, każdy uczy się przygotowywać posiłek dla siebie i pozostałych koleżanek i kolegów.

W tej pracowni uczestnicy uczą się jak być dobrą gospodynią/gospodarzem domu. Przede wszystkim zgłębiaamy tu tajniki sztuki kulinarnej – gotujemy potrawy obiadowe, pieczemy ciasta, ciasteczka, przygotowujemy podwieczorki i dania na szczególne okazje.



Uczymy się też przygotowywać posiłki okolicznościowe – śniadania wielkanocne, Walentynki, Dzień Matki, Wigilię – na których bywają goście, którzy są wielką frajdą dla wszystkich, a sporządzone potrawy, spożywane we wspólnym gronie są naprawdę „najlepsze” na świecie.

Gotowanie to dziś nie tylko umiejętność umiejętnego łączenia składników, ale też obsługa sprzętów, które znacznie ułatwiają pracę w kuchni.

Tak więc uczymy się obsługi robota kuchennego, krawalnicy, piekarnika, frytkownicy. Poza gotowaniem i pieczeniem zajmujemy się także innymi czynnościami niezbędnymi do prawidłowego prowadzenia domu: praniem, prasowaniem, sprzątaniami.

A jeśli jakiś nasz solenizant zaskoczy nas niezapowiedzianą torebką cukierków, to zawsze jesteśmy w stanie „skreślić” coś na poczekaniu. Nie ma przecież rzeczy niemożliwych.

- posiada samochód młodszy niż 6-cio letni (w 2007 roku– z roczników 2001-2007),
- któremu udzielono w okresie 6-ciu lat (licząc od dnia złożenia wniosku) dofinansowania lub pożyczki ze środków PFRON na zakup samochodu, zakup lub zakup i montaż oprzyrządowania do samochodu,
- których dochód brutto na jednego członka rodziny we wspólnym gospodarstwie domowym nie przekracza dwupółkrotność najniższego wynagrodzenia za pracę,
- w przypadku osób prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe, których dochód brutto przekracza dwupółkrotność najniższego wynagrodzenia za pracę i współczynnika zwiększającego wysokość dofinansowania

Program „Sprawny dojazd-samochód osobowy” przewiduje preferencje w uzyskaniu pomocy dla mieszkańców wsi i miast do 5 tyś. mieszkańców oraz dla osób, które nigdy nie uzyskały pomocy ze środków PFRON w zakupie lub oprzyrządowania samochodu.

Samochód dofinansowany ze środków PFRON musi spełniać następujące warunki:

- marka samochodu i jego dostawcy, to swobodny wybór Wnioskodawcy,
- zakupiony samochód musi być fabrycznie nowy, chyba że zakup dotyczy samochodu oprzyrządowanego (wtedy samochód może nie być nowy– ale musi być nie starszy niż trzyletni),
- w przypadku samochodu, którego oprzyrządowanie stanowi automatyczna skrzynia biegów lub inne urządzenia i akcesoria dostępne w wersji standardowej (np. elektryczne szyby albo wspomaganie kierownicy) -samochód musi fabrycznie nowy.

Z umowy dofinansowania wynikają dla Wnioskodawcy poniższe zobowiązania:

- a) dostarczenie do Oddziału PFRON kserokopii dowodu rejestracyjnego samochodu wraz z dokumentem zakupu (w terminie 14 dni od daty terminu dostawy samochodu),
- b) zaświadczenie Funduszu o wszelkich zmianach, które mają wpływ na realizację umowy (Np.... Zmiana adresu zamieszkania i nazwiska),
- c) ciągle i pełne ubezpieczenie (OC, AC) przez 5 lat,
- d) umożliwienie przedstawicielowi Funduszu przeprowadzenia kontroli oraz udostępnienie niezbędnych dokumentów i udzielanie wyjaśnień (także pisemnych) w zakresie przedmioty umowy,
- e) umieszczenie na zakupionym samochodzie , przekazanej przez Fundusz naklejki, zawierającej informację o dofinansowaniu zakupu ze środków PFRON,
- f) przesłanie do Oddziału PFRON ankiety ewaluacyjnej (przez ewaluację programu rozumie się cenę jakości realizacji programu w stosunku do wcześniejszych założeń), która ocenia skuteczność pomocy w ramach programu.

Nie można odstępować osobom trzecim, a przede wszystkim nie sprzedawać, użyczać, wdzierżawiać, darować przed upływem 5 lat od dnia zawarcia umowy samochodu, którego zakup dofinansowany za środków PFRON.

Fundusz ma prawo rozwiązać umowę dofinansowania w przypadku:

- 1) gdy Wnioskodawca w ciągu 5 lat od daty zawarcia umowy sprzeda lub zamieni samochód bez zgody PFRON,
- 2) W sytuacji negatywnego wyniku kontroli wykorzystania samochodu oraz prawidłowości, rzetelności i zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych w dokumentach,
- 3) W momencie złożenia przez Wnioskodawcę oświadczeń w umowie dofinansowania, niezgodnych rzeczywistym stanem, EURO - 4.0814 PLN
- 4) Kiedy Beneficjent nie dopełni zobowiązań, wynikających z umowy dofinansowania.

OGŁOSZENIA

W związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w zorganizowaniu paczek świątecznych naszym uczestnikom.

Już teraz zapraszamy wszystkich chętnych do zakupu ręcznie wykonanych, oryginalnych kartek świątecznych.

NASZ ADRES:

ul.Nadbrzeżna 12

21- 509 Kodeń

Szukaj w Internecie:

www.gops.wtz-koden.pl

Napisz do nas:

e-mail:wtzkoden@wp.pl

tel. 500 230 673.

